
Kanton St.Gallen 

Departement des Innern 

 

Amt für Soziales 

 

Folgende Organisationen sind berechtigt, im Rahmen des kantonalen Integrationsprogrammes (KIP) vergünstigte Deutschkurse anzubieten 
(Stand 30.09.2025): 
 

Region Gossau – St.Gallen – Rorschach 
Aida | Bildung + Begegnung St.Gallen www.aidasg.ch info@aidasg.ch 071 223 30 58 

Benedict-Schule St. Gallen St.Gallen www.benedict.ch  info.sg@benedict.ch 071 226 55 55  

Deutsch für Mütter und Väter St.Gallen www.stadt.sg.ch  sum@stadt.sg.ch 071 224 53 11 

Deutsch in Rorschach Rorschach www.rorschach.ch deutschkurse@rorschach.ch 071 844 22 86 

HDS St.Gallen St.Gallen www.hds.ch stgallen@hds.ch 071 245 30 35 

Klubschule Migros St.Gallen St.Gallen www.klubschule.ch info.sg@gmos.ch 058 568 44 44 

rheinspringen GmbH St.Gallen www.rheinspringen.ch talent@rheinspringen.ch 071 552 15 40 

VHR Volkshochschule Region Rorschach Goldach www.vhr.ch info@vhr.ch 071 511 62 08 

Region Linthgebiet 
Arge Bilang Uznach www.arge.ch/bilang administration@arge.ch 071 228 33 99 

Klubschule Migros Rapperswil Rapperswil-Jona www.klubschule.ch ksrapperswil@gmz.migros.ch 058 568 64 20 

rheinspringen GmbH Uznach www.rheinspringen.ch   talent@rheinspringen.ch 071 552 15 40 

tajloro GmbH Rapperswil-Jona, Schänis www.tajloro.ch deutsch@tajloro.com 078 603 30 16 

WTL Werk- und Technologiezentrum Linthgebiet Jona www.wtl.ch kontakt@wtl.ch 055 224 33 14 

Region Rheintal 
Arge Bilang Rheineck www.arge.ch/bilang administration@arge.ch 071 228 33 99 

HDS Heerbrugg  Heerbrugg www.hds.ch heerbrugg@hds.ch 071 722 20 38 

Region Toggenburg 
Berufs- und Weiterbildungszentrum Toggenburg Wattwil www.bwzt.ch info@bwzt.ch 058 228 85 85 

Region Werdenberg-Sarganserland 
ABC Sprachcenter GmbH Buchs www.abc-sprachcenter.ch info@abc-sprachcenter.ch 081 756 77 44 

Arge Bilang Sargans, Walenstadt www.arge.ch/bilang administration@arge.ch 071 228 33 99 

ARTICOBAR Sprachschule GmbH Mels, Sargans, Bad Ragaz www.articobar.ch m.hugentobler@articobar.ch 079 267 13 93 

bzbs Weiterbildung Buchs, Sargans www.bzbs.ch weiterbildung@bzbs.ch 058 288 22 00 

HDS Buchs Buchs, Sargans www.hds.ch buchs@hds.ch 081 756 57 38 

Klubschule Migros Buchs Buchs www.klubschule.ch info.bu@gmos.ch 058 712 44 90 

rheinspringen GmbH Buchs www.rheinspringen.ch talent@rheinspringen.ch 071 552 15 40 

Region Wil 
Arge Bilang Wil www.arge.ch/bilang administration@arge.ch 071 228 33 99 

BZWU Berufs- und Weiterbildungszentrum Wil-Uzwil Uzwil, Wil www.bzwu.ch weiterbildung@bzwu.ch 058 228 72 50 

Lernedeutsch.ch Wil www.lernedeutsch.ch info@lernedeutsch.ch 071 508 01 84 
 

WIOS Bildungszentrum AG Wil www.wios.ch info@wios.ch 071 912 20 12 
 

 


